UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

RESULTADO PRELIMNAR

Edital PRORH nº 1171/2025 PROINEF 2025

A Pró-Reitora de Recursos Humanos – PRORH da Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG, no uso de suas atribuições e de acordo com o Decreto nº 9.991, de 28 de agosto de 2019, que dispõe sobre a
PolíƟca Nacional de Desenvolvimento de Pessoas – PNDP da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional, a Resolução Complementar nº 01/2023, de 27 de abril de 2023, e o Edital PRORH nº
1171/2025 do PROINEF 2025, torna público o resultado preliminar dos contemplados e dos excedentes:

Nº Processo Nome Nascimento InsƟtuição
Nível

Pretendido Admissão
Pontos
Anos Matriculado

Pontos
Matr ICQ ATUAL

ICQ
Pts

PROINEF
EM 24?

PROINEF
Pts

TOTAL
DE

PONTOS
Situação Ordem

23072.227408/2025-45
LUIZ
GERALDO DE
OLIVEIRA

09/01/1963 ESTÁCIO Mestrado 01-set-82 15 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 50 CONTEMPLADO 1

23072.232140/2025-63
ROSIMEIRE
ROCHA
FERNANDES

17/07/1966 UNIFEMM Mestrado 27-mai-91 15 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 50 CONTEMPLADO 2

23072.232050/2025-72 Daniel
Pereira Rocha 19/09/1966 ESTÁCIO Graduação 02-out-92 15 SIM 5 FUNDAMENTAL 20 Não 10 50 CONTEMPLADO 3

23072.231657/2025-35
Tania
Aparecida
Mateus Rosa

02/11/1967 FUMEC Doutorado 16-jan-95 15 SIM 5 MESTRADO 20 Não 10 50 CONTEMPLADO 4

23072.229059/2025-04
Gladimir
Alexandre
Andrade

22/08/1968 UNINCOR Mestrado 26-dez-94 15 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 50 CONTEMPLADO 5

23072.229042/2025-49

Mirian
Marlene de
Rezende
Bergo

11/09/1968 FUMEC Doutorado 13-mar-95 15 SIM 5 MESTRADO 20 Não 10 50 CONTEMPLADO 6

23072.231464/2025-84
CRISTIANA
APARECIDA
DOS SANTOS

02/03/1973 FACSETE Mestrado 17-mar-95 15 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 50 CONTEMPLADO 7

23072.229501/2025-94
KaƟa Maria
Boaventura
Fernandes

24/12/1965 Uniasselvi Graduação 03-abr-96 14,5 SIM 5 ENSINO MEDIO 20 Não 10 49,5 CONTEMPLADO 8

23072.231099/2025-16

Mara
Januário
Queiroz
Cabral

22/12/1964 Unihorizontes Mestrado 10-set-97 14 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 49 CONTEMPLADO 9

23072.230440/2025-16 Carla Renata
dos Santos 15/07/1973 FACSETE Mestrado 08-abr-98 13,5 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 48,5 CONTEMPLADO 10

23072.231444/2025-11

Sarita
Conceição
Rodrigues
Francisco

15/08/1974 FACSETE Mestrado 16-set-02 11,5 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 46,5 CONTEMPLADO 11

23072.229259/2025-59
ESTHER
OTTONI
MENDES

03/01/1978 ESTÁCIO Graduação 05-set-02 11,5 SIM 5 ENSINO MEDIO 20 Não 10 46,5 CONTEMPLADO 12

23072.230660/2025-31 Rafaella
Bandeira 18/03/1981 ANHANGUERA Graduação 29-set-03 11 SIM 5 ENSINO MEDIO 20 Não 10 46 CONTEMPLADO 13

23072.229920/2025-26
Ana Paula
Bastos de
Oliveira

24/10/1981 FACSETE Mestrado 06-out-03 11 NÃO 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 46 CONTEMPLADO 14

23072.229292/2025-89

Carla
Anunciata
França de
Lacerda

10/06/1977 UNINCOR Mestrado 24-nov-04 10,5 SIM 5 GRADUAÇÃO 20 Não 10 45,5 CONTEMPLADO 15

23072.230825/2025-75
Dayanne
Gonçalves de
Miranda

25/02/1983 FACSETE Mestrado 04-jun-04 10,5 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 45,5 CONTEMPLADO 16

23072.229948/2025-63
Claudia
Regina
Tentempo

05/05/1964 FACSETE Mestrado 06-mar-95 15 NÃO 0 GRADUAÇÃO 20 Não 10 45 CONTEMPLADO 17

23072.231689/2025-31
Maria
CrisƟna da
Silva

09/03/1965 FACSETE Mestrado 01-fev-91 15 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 45 CONTEMPLADO 18

23072.230976/2025-23
Paula Mariela
de Castro
Sollero

25/02/1972 UNINCOR Mestrado 07-abr-95 15 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 45 CONTEMPLADO 19

23072.229860/2025-41
Meire
Simone de
Assis Gomes

23/03/1972 FACSETE Mestrado 23-fev-96 14,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 44,5 CONTEMPLADO 20

23072.230474/2025-01 Kenia Tádia
da Silva 03/10/1981 FACSETE Mestrado 14-set-06 9,5 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 44,5 CONTEMPLADO 21

23072.231202/2025-10

FABIANA DE
FATIMA
VIEIRA
SANTIAGO

17/10/1981 FACSETE Mestrado 20-nov-06 9,5 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 44,5 CONTEMPLADO 22

23072.231449/2025-36
Rosiane
Aparecida de
Araujo

02/06/1982 FACSETE Mestrado 11-set-06 9,5 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 44,5 CONTEMPLADO 23

23072.230301/2025-84
Adelaide de
Cássia
Vitoriano

26/12/1968 FACSETE Mestrado 17-set-97 14 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 44 CONTEMPLADO 24

23072.231333/2025-05 IVONE FELIPE
DE FRANÇA 02/04/1972 FACSETE Mestrado 15-set-97 14 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 44 CONTEMPLADO 25

23072.229033/2025-58
KLAUSMAX
PEREIRA
COELHO

28/12/1987 ANHANGUERA Graduação 23-out-09 8 SIM 5 ENSINO MEDIO 20 Não 10 43 CONTEMPLADO 26

23072.228849/2025-64
Paloma de
Souza Soares
de Aquino

27/05/1980 UNINCOR Mestrado 13-abr-11 7 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 42 CONTEMPLADO 27

23072.231926/2025-63 Elcia Geralda
Dias 02/01/1967 UNINCOR Mestrado 19-set-02 11,5 NÃO 0 GRADUAÇÃO 20 Não 10 41,5 CONTEMPLADO 28

SEI/UFMG - 4277430 - Lista de Classificação de Processo Seletivo https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 4 06/06/2025, 17:04

Nº Processo Nome Nascimento InsƟtuição
Nível

Pretendido Admissão
Pontos
Anos Matriculado

Pontos
Matr ICQ ATUAL

ICQ
Pts

PROINEF
EM 24?

PROINEF
Pts

TOTAL
DE

PONTOS
Situação Ordem

23072.229502/2025-39
Angela Diniz
Sarmento 02/07/1968 ANHANGUERA Graduação 24-out-12 6,5 SIM 5 ENSINO MEDIO 20 Não 10 41,5 CONTEMPLADO 29

23072.232264/2025-49 SERGIO DE
OLIVEIRA

30/10/1971 FACSETE Mestrado 09-set-02 11,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41,5 CONTEMPLADO 30

23072.231513/2025-89
Marilene
Soares
Santos

12/02/1973 FACSETE Mestrado 06-set-02 11,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41,5 EXCEDENTE 1

23072.229017/2025-65
Angela
BaƟsta de
Souza

20/01/1974 FACSETE Mestrado 09-set-02 11,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41,5 EXCEDENTE 2

23072.231680/2025-20
NECIR
FERNANDES
DE OLIVEIRA

03/10/1974 FACSETE Mestrado 16-set-02 11,5 NÃO 0 GRADUAÇÃO 20 Não 10 41,5 EXCEDENTE 3

23072.229361/2025-54

ROSÁLIA
CARVALHO
NASCIMENTO
PEREIRA

24/09/1979 FACSETE Mestrado 04-set-02 11,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41,5 EXCEDENTE 4

23072.231550/2025-97 Patricia
MarƟns Silva 03/09/1980 PUCMINAS Doutorado 09-set-02 11,5 NÃO 0 MESTRADO 20 Não 10 41,5 EXCEDENTE 5

23072.230461/2025-23
Grazielle
Miranda de
Jesus Abreu

31/10/1980 FACSETE Mestrado 04-set-02 11,5 NÃO 0 GRADUAÇÃO 20 Não 10 41,5 EXCEDENTE 6

23072.231741/2025-59
Luciana
Godinho
Fenner Seno

15/04/1982 FACSETE Mestrado 16-set-02 11,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41,5 EXCEDENTE 7

23072.229130/2025-41
Sandra
FaƟma de
Macedo

14/07/1963 FACSETE Mestrado 17-set-03 11 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 8

23072.231843/2025-74
MIRIAM
ALVES DE
LIMA

26/12/1968 UNINCOR Mestrado 22-out-03 11 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 9

23072.229364/2025-98
Maria Zenira
dos Santos
Silva

28/01/1970 FACSETE Mestrado 20-mar-03 11 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 10

23072.229119/2025-81
Wanda Pinto
Coelho de
Oliveira

24/10/1970 FACSETE Mestrado 15-set-03 11 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 11

23072.228958/2025-81

Alexsandra
Marcia
Barbosa de
Oliveira

19/05/1973 FACSETE Mestrado 24-set-03 11 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 12

23072.229836/2025-11
Marcio
Cordeiro
Esteves

26/12/1973 UNIUBE Graduação 17-set-03 11 NÃO 0 ENSINO MEDIO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 13

23072.229171/2025-37
Carmen
Gomes Dias 24/01/1976 FACSETE Mestrado 03-out-03 11 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 14

23072.229521/2025-65

Cibele
Ramaldes
Nacif de
Oliveira

22/08/1976 FACSETE Mestrado 06-out-03 11 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 15

23072.229149/2025-97
Daniela
Cassia
Moreira

05/07/1979 FACSETE Mestrado 15-set-03 11 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 16

23072.229220/2025-31

Alessandra
Renata
Ligorio
Pereira
BaƟsta

03/07/1980 Unicentro
Arnaldo Especialização 19-ago-13 6 SIM 5 GRADUAÇÃO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 17

23072.230651/2025-41

Sulamita
Vasconcelos
de Matos
Lima

24/01/1981 FACSETE Mestrado 22-set-03 11 NÃO 0 GRADUAÇÃO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 18

23072.228993/2025-09
DÉBORA
APARECIDA
COSTA ROZA

23/05/1981 FACSETE Mestrado 22-set-03 11 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 19

23072.230164/2025-88

Juliana
Alessandra
Bedeƫ
Pimentel

11/06/1981 FACSETE Mestrado 29-set-03 11 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 41 EXCEDENTE 20

23072.231805/2025-11 Araci Farhat
de Carvalho 18/09/1959 Gran

Faculdade Especialização 22-set-14 5,5 SIM 5 GRADUAÇÃO 20 Não 10 40,5 EXCEDENTE 21

23072.229909/2025-66
ALINE
KROGER
MAGALHÃES

11/12/1973 FACSETE Mestrado 12-mar-04 10,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 40,5 EXCEDENTE 22

23072.229205/2025-93 Vasty Amaral
Mourâo 16/10/1974 FACSETE Mestrado 28-mai-04 10,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 40,5 EXCEDENTE 23

23072.229472/2025-61
Ana Paula
Ferreira
Mendes

14/08/1978 FACSETE Mestrado 15-jun-04 10,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 40,5 EXCEDENTE 24

23072.231117/2025-51

SARAH
GUIMARAES
DE SOUZA
LESSA

29/07/1985 FACSETE Mestrado 07-jun-04 10,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 40,5 EXCEDENTE 25

23072.229548/2025-58
CrisƟano
Rodrigues
Rosa

11/10/1988 FUMEC Mestrado 02-jun-14 5,5 SIM 5 GRADUAÇÃO 20 Não 10 40,5 EXCEDENTE 26

23072.231833/2025-39
ELIANE
BASILIO
ROSA

24/06/1969 FACSETE Mestrado 29-ago-06 9,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 39,5 EXCEDENTE 27

23072.229621/2025-91
Viviane
Ferreira
Albergaria

14/11/1971 FACSETE Mestrado 23-jan-06 9,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 39,5 EXCEDENTE 28

23072.227555/2025-15
Leơcia Xavier
de Sousa
Pedro

17/11/1987 Faculdade
Albert Einstein Especialização 22-mai-17 4 SIM 5 GRADUAÇÃO 20 Não 10 39 EXCEDENTE 29

23072.229500/2025-40
VERA LÚCIA
MARTINS DA
SILVA

07/10/1965 UNINTER Graduação 05-fev-18 3,5 SIM 5 ENSINO MEDIO 20 Não 10 38,5 EXCEDENTE 30

23072.228907/2025-50 LEANDERSON
LUIZ DE SA 21/02/1986 PUCMINAS Doutorado 20-dez-18 3,5 SIM 5 MESTRADO 20 Não 10 38,5 EXCEDENTE 31

23072.227416/2025-91
Francielle
Costa
Salvador

22/09/1992 PUCMINAS Especialização 29-nov-19 3 SIM 5 GRADUAÇÃO 20 Não 10 38 EXCEDENTE 32

SEI/UFMG - 4277430 - Lista de Classificação de Processo Seletivo https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 4 06/06/2025, 17:04

Nº Processo Nome Nascimento InsƟtuição
Nível

Pretendido Admissão
Pontos
Anos Matriculado

Pontos
Matr ICQ ATUAL

ICQ
Pts

PROINEF
EM 24?

PROINEF
Pts

TOTAL
DE

PONTOS
Situação Ordem

23072.231263/2025-87
Bianca
Jacqueline
Silva

27/06/1988 UNIFEMM Mestrado 17-ago-20 2,5 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 37,5 EXCEDENTE 33

23072.228535/2025-61

MARIA
APARECIDA
IGNÊS DE
OLIVEIRA

29/10/1977 FACSETE Mestrado 10-out-12 6,5 NÃO 0 GRADUAÇÃO 20 Não 10 36,5 EXCEDENTE 34

23072.230460/2025-89 KaƟa MarƟns
Molinari 04/07/1980 FACSETE Mestrado 16-out-12 6,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 36,5 EXCEDENTE 35

23072.231878/2025-11
Fabio Junio
Silva da
Paixão

23/08/1980 FACSETE Mestrado 24-out-12 6,5 NÃO 0 GRADUAÇÃO 20 Não 10 36,5 EXCEDENTE 36

23072.230436/2025-40 Magno Junior
de Jesus 05/03/1981 FACSETE Mestrado 17-dez-12 6,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 36,5 EXCEDENTE 37

23072.230139/2025-02

ELLEN
TATIANA
SOARES
BATISTA

11/01/1989 FACSETE Mestrado 17-dez-12 6,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 36,5 EXCEDENTE 38

23072.231826/2025-37
MARLI DOS
SANTOS
CORREA

04/09/1967 FACSETE Mestrado 18-jun-13 6 NÃO 0 GRADUAÇÃO 20 Não 10 36 EXCEDENTE 39

23072.229919/2025-00
LUCIANA
SILVA
ARAUJO

10/08/1973 FACSETE Mestrado 08-mai-13 6 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 36 EXCEDENTE 40

23072.230849/2025-24
JOYCE
CRISTINA DE
CASSIO

23/05/1982 FACSETE Mestrado 18-jun-13 6 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 36 EXCEDENTE 41

23072.230291/2025-87 Bruno Galvão
Chaves 09/07/1982 FACSETE Mestrado 31-jul-14 5,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 35,5 EXCEDENTE 42

23072.231131/2025-55 Vando
Barbosa Brito 10/08/1983 FACSETE Mestrado 18-mar-14 5,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 35,5 EXCEDENTE 43

23072.229843/2025-12
Leilane Maria
Marques
Fonseca

22/12/1960 FACSETE Mestrado 31-mai-17 4 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 34 EXCEDENTE 44

23072.229218/2025-62
Madalena
Inacia dos
Reis

28/11/1977 FACSETE Mestrado 12-mai-17 4 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 34 EXCEDENTE 45

23072.232337/2025-01
BARBARA
FERREIRA
SOARES

21/06/1993 ESTÁCIO Mestrado 13-fev-17 4 NÃO 0 GRADUAÇÃO 20 Não 10 34 EXCEDENTE 46

23072.231717/2025-10
Marli
Aparecida de
Mesquita

28/02/1960 FACSETE Mestrado 27-abr-18 3,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 33,5 EXCEDENTE 47

23072.228881/2025-40

ELAINE DOS
SANTOS
BARBOSA
CAJA

01/06/1975 FACSETE Mestrado 03-jul-18 3,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 33,5 EXCEDENTE 48

23072.229643/2025-51
Carmem Luz
da Silva
Carvalho

01/04/1977 FACSETE Mestrado 25-mai-18 3,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 33,5 EXCEDENTE 49

23072.230833/2025-11
Alessandra
Santos da
Cunha

27/09/1980 FACSETE Mestrado 16-abr-18 3,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 33,5 EXCEDENTE 50

23072.231540/2025-51
Stephanie
Kety Leal de
Faria

26/06/1988 FACSETE Mestrado 05-mar-18 3,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 33,5 EXCEDENTE 51

23072.231176/2025-20
Priscila
Duarte
Melgaco

16/04/1989 ESTÁCIO Mestrado 26-abr-18 3,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 33,5 EXCEDENTE 52

23072.228823/2025-16
Rosilene de
Sousa Aguiar
Marques

12/08/1980 FACSETE Mestrado 03-fev-20 2,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 32,5 EXCEDENTE 53

23072.228911/2025-18
Marcio
Pereira da
Silva

24/03/1985 FACSETE Mestrado 21-dez-20 2,5 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 32,5 EXCEDENTE 54

23072.231572/2025-57
Marcio
Rodrigues da
Silva

27/08/1981 FACSETE Mestrado 05-fev-21 2 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 20 Não 10 32 EXCEDENTE 55

23072.231349/2025-18

ELOIZA
LAGARIS DE
PAULA
RIBEIRO

29/12/1968 FAVENI Especialização 01-fev-95 15 SIM 5 MESTRADO 0 Não 10 30 EXCEDENTE 56

23072.231755/2025-72
Swraide
Salgado
Agripino

10/12/1963 Faculdade
Unimed Especialização 10-set-97 14 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 0 Não 10 24 EXCEDENTE 57

23072.229337/2025-15
Luciana
CrisƟna
Gomes

20/05/1976 NEWTON
PAIVA Graduação 27-abr-11 7 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 0 Não 10 22 EXCEDENTE 58

23072.230057/2025-50
Fabrício
Fábrega de
Oliveira

14/07/1980 UNILEYA Especialização 23-dez-11 7 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 0 Não 10 22 EXCEDENTE 59

23072.230171/2025-80
Soraya
CrisƟna da
Silva

03/03/1972 SENACBR Graduação 10-out-03 11 NÃO 0 ESPECIALIZAÇÃO 0 Não 10 21 EXCEDENTE 60

23072.227360/2025-75 Nubia Silva
Schmidt 21/05/1980 PUCMINAS Graduação 24-out-14 5,5 SIM 5 MESTRADO 0 Não 10 20,5 EXCEDENTE 61

23072.231987/2025-21

Carolina
Andrade
Rezende de
Melo

30/05/1986 Faculdade
QualiƩas Especialização 22-abr-14 5,5 SIM 5 DOUTORADO 0 Não 10 20,5 EXCEDENTE 62

23072.229889/2025-23
Sandro de
Freitas
Benigno

12/07/1973 UNIUBE Graduação 19-abr-17 4 SIM 5 MESTRADO 0 Não 10 19 EXCEDENTE 63

23072.231036/2025-51

NAYARA
CRISTINA
OTONI
CARVALHO

20/02/1991 CENTRO UNIV
UNA

Graduação 17-out-17 4 SIM 5 GRADUAÇÃO 0 Não 10 19 EXCEDENTE 64

23072.229217/2025-18
JONAS
PINHEIRO
SOBRINHO

28/03/1982 PUCMINAS Graduação 04-dez-18 3,5 SIM 5 GRADUAÇÃO 0 Não 10 18,5 EXCEDENTE 65

23072.229505/2025-72
Naiara
Pinheiro de
CasƟlho

16/04/1986 UFJF Especialização 24-mai-19 3 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 0 Não 10 18 EXCEDENTE 66

SEI/UFMG - 4277430 - Lista de Classificação de Processo Seletivo https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 of 4 06/06/2025, 17:04

Nº Processo Nome Nascimento InsƟtuição
Nível

Pretendido Admissão
Pontos
Anos Matriculado

Pontos
Matr ICQ ATUAL

ICQ
Pts

PROINEF
EM 24?

PROINEF
Pts

TOTAL
DE

PONTOS
Situação Ordem

23072.229632/2025-71
Aline Maira
da Silva
Souza Silveira

12/07/1983 IPSapiens Especialização 28-ago-20 2,5 SIM 5 ESPECIALIZAÇÃO 0 Não 10 17,5 EXCEDENTE 67

23072.229069/2025-31 LAIS SILVA
CISALPINO 30/05/1959 SENACBR Especialização 23-abr-14 5,5 NÃO 0 MESTRADO 0 Não 10 15,5 EXCEDENTE 68

23072.229960/2025-78
Juliene Alana
de Souza 27/02/1991 UMA Graduação 19-abr-22 1,5 NÃO 0 GRADUAÇÃO 0 Não 10 11,5 EXCEDENTE 69

PROFA. MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO

Pró-Reitora de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por Maria Marcia Magela Machado, Pró-reitor(a), em 06/06/2025, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4277430 e o
código CRC E544AD36.

Referência: Processo nº 23072.227017/2025-21 SEI nº 4277430

SEI/UFMG - 4277430 - Lista de Classificação de Processo Seletivo https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 of 4 06/06/2025, 17:04